
Jr 31, 31-34;
Hbr 5, 7-9; J 12, 20-33

Poniedziałek 18.03
Dn 13, 1-9. 15-17. 19-

30; J 8, 1-11

Wtorek 19.03
2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 

16; Łk 2, 41-51a

Środa 20.03
Dn 3, 14-20. 91-92. 

95; J 8, 31-42

Czwartek 21.03
Rdz 17, 3-9;
J 8, 51-59

Piątek 22.03
Jr 20, 10-13;
J 10, 31-42

Sobota 23.03
Ez 37, 21-28;
J 11, 45-57

Czytania 
na najbliższy tydzień

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu 
w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc 
przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy 
Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy 
ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział 
Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i po-
wiedzieli Jezusowi.
A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła 
godz ina, aby został otoczony chwałą Syn 
Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 
Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie 
obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, 
przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci 
je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, 
zachowa je na życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi 
służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam 
będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój 
Ojciec.
Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam 
powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ 
właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, 
wsław imię Twoje!»
Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem
I jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i mówił: 
«Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł przemówił do 
Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie 
ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz 
odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego 
świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę 
nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do 
siebie».
To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć.
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Fcd. str. 2

Przed tygodniem czytaliśmy naukę papież Franciszka na temat modlitwy, tym 
razem chcemy zapoznać się z myślami Ojca Świętego na temat spowiedzi św. 
W tym tygodniu przeżywamy rekolekcje parafialne, a także będzie okazja do 
spowiedzi św. w środę (o czym więcej w ogłoszeniach). Dlatego niech ta 
refleksja zmobilizuje nas do podjęcia tego sakramentu, abyśmy mogli 
doświadczyć miłosierdzia Bożego.
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry,
Przez sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego, chrzest, Eucharystię
i bierzmowanie człowiek otrzymuje nowe życie w Chrystusie. Ale, wszyscy
o tym wiemy życie to nosimy „w naczyniach glinianych” (2 Kor 4,7), nadal 
podlegamy pokusie, cierpieniu i śmierci i z powodu grzechu możemy nawet 
utracić nowe życie. Dlatego Pan Jezus chciał, aby Kościół kontynuował swoje 
zbawcze dzieło także wobec swoich członków, zwłaszcza poprzez sakrament 
pojednania oraz namaszczenia chorych, które można połączyć pod nazwą 
„sakramentów uzdrowienia”. Sakrament pojednania jest „sakramentem 
uzdrowienia”. Kiedy idę do spowiedzi, to pragnę się uleczyć, uleczyć moją 
duszę, serce, z powodu czegoś niedobrego, czego się dopuściłem. Biblijny 
obraz, który wyraża to najlepiej w ich głębokim powiązaniu, to wydarzenie 
przebaczenia i uzdrowienia paralityka, gdzie Pan Jezus objawia się 
równocześnie jako lekarz dusz i ciał (por. Mk 2,1-12; Mt 9,1-8; Łk 5,17-26).
1. Sakrament Pokuty i Pojednania, który nazywamy też spowiedzią, wypływa 
bezpośrednio z tajemnicy paschalnej. Bowiem w wieczór Zmartwychwstania 
Pan ukazał się uczniom zamkniętym w Wieczerniku i powitawszy ich „Pokój 
wam”, tchnął na nich i powiedział: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane” (J 20,21-23). Ten fragment ukazuje nam głębszą dynamikę 
zawartą w tym sakramencie. Nade wszystko fakt, że odpuszczenie grzechów 
nie jest czymś, co możemy dać sobie sami, nie mogę powiedzieć „odpuszczam 
sobie grzechy”. O przebaczenie prosimy drugą osobę, a w spowiedzi prosimy 
Jezusa o przebaczenie. Przebaczenie nie jest wynikiem naszych wysiłków, ale 
jest darem Ducha Świętego, który napełnia nas obmyciem miłosierdzia i łaski, 
nieustannie wypływającego z przebitego serca Chrystusa ukrzyżowanego
i zmartwychwstałego. Ponadto przypomina nam, że tylko jeśli damy się 
pojednać w Panu Jezusie z Ojcem i z braćmi, to możemy być naprawdę
w pokoju. To odczuwamy wszyscy, kiedy udajemy się do spowiedzi, z ciężarem 
w duszy, odrobiną smutku. A kiedy odczuwamy przebaczenie Jezusa, to 
jesteśmy w pokoju, z tym pokojem duszy, bardzo pięknym, którym tylko Jezus 
może obdarować, tylko On.
2. Z biegiem czasu sprawowanie tego sakramentu przeszło z formy 
publicznej, bo na początku grzechy wyznawano publicznie - do osobistej
i poufnej. Nie może to jednak prowadzić do utraty kościelnego charakteru, 
stanowiącego jego kontekst życiowy.

Duch Święty buduje i prowadzi wspólnotę Sakrament spowiedzi św.
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To bowiem wspólnota chrześcijańska 
jest miejscem w którym uobecnia się 
Duch odnawiający serca w miłości 
Boga i czyniący wszystkich braci jedno 
w Chrystusie Jezusie. Właśnie dlatego 
nie wystarcza prośba o przebaczenie
w swoim umyśle i sercu, ale trzeba
z ufnością i pokorą wyznać swoje 
grzechy słudze Kościoła. W sprawo-
waniu tego sakramentu kapłan nie 
reprezentuje jedynie Boga, lecz całą 
wspólnotę, która rozpoznaje siebie
w słabości każdego ze swych człon-
ków, która ze wzruszeniem wysłu-
chuje jego skruchy, która się z nim 
jedna oraz dodaje mu otuchy i towa-
rzyszy na drodze nawrócenia a także 
dojrzewania ludzkiego i chrześcijań-
skiego.
Ktoś może powiedzieć: ja spowiadam 
się jedynie Bogu. Tak, to prawda, 
możesz powiedzieć: „wybacz mi 
Boże!”, i wyznać twoje grzechy. Ale 
nasze grzechy wymierzone są także 
przeciw naszym braciom, przeciw 
Kościołowi i dlatego trzeba prosić
o wybaczenie grzechów braci i Koś-
ciół w osobie kapłana. Jednak ktoś 
powie: „Ojcze, ja się wstydzę”. Także 
wstyd jest dobry. To zdrowo mieć 
trochę wstydu, bo wstyd jest także 
zbawienny. Kiedy bowiem ktoś nie ma 
wstydu, to w mojej ojczyźnie mawia-
my, że jest bezwstydnikiem. Wstyd jest 
dla nas także czymś dobrym, bo czyni 
nas pokornie jszymi.  A kapłan 
przyjmuje to wyznanie grzechów z mi-
łością i czułością i przebacza w imię 
Boga. Także z ludzkiego punktu 
widzenia, aby nam ulżyć, dobrze 
rozmawiać z bratem i  wyznać 
kapłanowi te sprawy, które tak bardzo 
ciążą nam na sercu, a człowiek 
odczuwa ulgę wobec Boga, Kościoła
i brata. Nie lękajcie się spowiedzi! Ktoś 
stojąc w kolejce do spowiedzi odczu-
wa wszystko to, co mu ciąży na sercu
a także wstyd, żeby się wyspowiadać. 
Kiedy skończy się spowiedź odchodzi 
wolny, wspaniały, odczuwając przeba-
czenie, nieskalany, szczęśliwy. To 
właśnie jest piękno spowiedzi! Chciał-
bym wam zadać pytanie, na które 
niech każdy z was odpowie w swoim 
sercu: kiedy po raz ostatni się spowia-
dałem? Czy dwa dni temu? dwa 
tygodnie? dwa lata? dwadzieścia lat? 
czterdzieści lat? Niech każdy sobie 

policzy. Niech każdy zapyta siebie: 
kiedy spowiadałem się po raz ostatni? 
Minęło wiele czasu. Nie trać ani dnia. 
Śmiało idź się wyspowiadać! Kapłan 
będzie dla ciebie dobry. Jest tam też 
Pan Jezus, który jest lepszy, niż księża! 
Jezus ciebie przyjmie z wielką miłoś-
cią! Bądź dzielny i śmiało idź się 
wyspowiadać.
Drodzy przyjaciele, sprawowanie 
sakramentu pojednania oznacza bycie 
otoczonym serdecznym uściskiem: 
jest to uścisk nieskończonego miło-
sierdzia Ojca. Przypomnijmy sobie tę 
przepiękną przypowieść o synu, który 
odszedł z domu z pieniędzmi jakie 
należały się jemu w spadku, roztrwonił 
je wszystkie, a kiedy nic nie zostało 
postanowił powrócić do domu, ale nie 
jako syn, lecz sługa. Było w nim 
wielkie poczucie winy i wstydu. 
Niespodzianką było to, że kiedy zaczął 
prosić o przebaczenie, ojciec nie 
pozwolił mu mówić, lecz objął go, 
ucałował i wyprawił ucztę. Mówię 
wam, za każdym razem, kiedy się 
spowiadamy, Bóg nas obejmuje
w uścisku, wyprawia ucztę. Podążajmy 
tą drogą. Niech Pan wam błogosławi.

***********

5 porad papieża Franciszka 
dotyczących spowiedzi

 
1. Spowiedź jest pierwszym krokiem
w podróży powrotnej do Pana
„Jesteśmy jak małe dzieci, które 
próbują chodzić, ale upadają na ziemię 
i  za każdym razem potrzebują 
podniesienia przez tatę. Przebaczenie 
Ojca stawia nas zawsze na nogi: 
przebaczenie Boga, spowiedź, jest 
pierwszym krokiem w naszej podróży 
powrotnej do Pana.”
2. Do spowiedzi nie przystępuje się jako 
osoba karcona, która musi się upokorzyć
„Co jest centrum, grzechy, czy też 
Ojciec, który wybacza wszystko? Do 
spowiedzi nie przystępuje się jako 
osoba karcona, która musi się upoko-
rzyć, ale jako dziecko, które biegnie, by 
przyjąć uścisk Ojca. A Ojciec podnosi 
nas w każdej sytuacji, przebacza nam 
każdy grzech. Dam wam małą radę: po 
każdej spowiedzi zostańcie kilka chwil, 
aby zapamiętać przebaczenie, które 
otrzymaliście. Strzeżcie tego pokoju
w swoim sercu, tej wolności, którą 

odczuwacie w swym wnętrzu” – 
mówił papież do młodych na Słowacji 
we wrześniu 2021 roku.
3. Centrum spowiedzi jest Jezus, który na 
nas czeka
„Kiedy idę do spowiedzi, to po to, aby 
doznać uzdrowienia, uleczyć moją 
duszę .  Aby wyjść  z  większym 
zdrowiem duchowym. Aby przejść od 
nędzy do miłosierdzia. Centrum 
spowiedzi jest Jezus, który na nas 
czeka, słucha nas i przebacza nam. 
Pamiętajmy o tym: jesteśmy w sercu 
Jezusa przed naszymi błędami” – 
tłumaczył Franciszek w wideo 
prezentującym marcową intencję 
Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy.
4. Konfesjonał to nie sala tortur
„Pójście do spowiedzi nie jest 
udaniem się na sesję tortur. To 
wyruszenie, by chwalić Boga, bo jako 
grzesznik przez Niego zostałem 
zbawiony. Czy czeka On na mnie, aby 
mnie obić kijami? Nie, czeka na mnie z 
czułością, aby mi wybaczyć. A jeśli 
jutro uczynię to samo? To idź raz 
jeszcze, i jeszcze, jeszcze, idź! On 
zawsze na nas czeka. To jest czułość 
Pana, pokora,  łagodność…” – 
tłumaczył papież w czasie jednej
z mszy w kaplicy Domu Świętej Marty.
5. On zawsze wybacza
„Bóg bowiem nam niestrudzenie 
przebacza. Kiedy Piotr zapytał Jezusa: 
„Ile razy mam przebaczyć? Czy 
siedem razy” – Pan odpowiedział – 
„nie siedem razy, ale siedemdziesiąt 
razy”, to znaczy, zawsze. Jeśli w twoim 
życiu popełniłeś wiele strasznych 
grzechów, ale wyraziłeś skruchę, 
poprosiłeś o wybaczenie – to Bóg 
przebacza tobie natychmiast, On 
zawsze wybacza” (…) „Boże przeba-
czenie jest darmowe, bo Chrystus 
zapłacił cenę za nas. Nie musimy się 
więc zastanawiać, jak wiele Bóg może 
wybaczyć. Wystarcza skrucha i prośba 
o przebaczenie. Przykładem jest syn 
marnotrawny, przygotowujący słowa, 
kiedy jego ojciec wychodzi w pół 
drogi, obejmuje go” 

Fcd. str. 3

Fcd. str. 4

******************************
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5. Niedziela WP

F Dzisiaj
w V niedziela wielkiego postu
w Rekolekcje wielkopostne, prowadzi ks. Tomasz 
Sobolewski. Nauki rekolekcyjne podczas każdej 
Mszy św. w niedzielę w poniedziałek, wtorek
i środę podczas Mszy św. o g. 9.00 i 18.30. 
Spowiedź w środę od g. 7.00 do 11.00 i od 16.00 
do 18.30.
w Gorzkie żale o g. 16.00
w zbiórka na Syrię w ramach akcji „Rodzina - 
Rodzinie”.
w podczas Mszy św. o g. 19.00 będzie śpiewał chór 
męski „Dzwon” z Gniezna. Po Mszy św. koncert. 
F We wtorek
w Po Mszy św. o g. 17.30 różaniec w intencji 
małżeństw.
w Msza św. zbiorowa za zmarłych o g. 18.30 po 
Mszy spotkanie kręgu biblijnego.
F W środę
w Nowenna rano o g. 7.00 z Mszą św. i wieczorem 
o g. 18.00.
F W czwartek
w cicha adoracja od 7.30 - 17.30 - za młodzież o 
dar żywej wiary.
F W piątek
w W każdy piątek Wielkiego Postu w związku
z drogą krzyżową jest odprawiana Msza św.
o g. 8.00.
w Nabożeństwo Drogi Krzyżowej:
I - po Mszy św. o g. 8.00
II - z udziałem dzieci o g. 16.45
III - o g. 19.30 ulicami parafii początek: skrzyżo-
wanie ulic Konwaliowej i Św. Szczepana - zakoń-
czenie przy kościele
F W sobotę
w g. 18.00 wystawienie NS i okazja do spowiedzi 
św.
F W przyszłą niedzielę
w Niedziela Palmowa i początek Wielkiego Ty-
godnia, procesja z palmami na Mszy św. o g. 11.15, 
podczas każdej Mszy św. poświęcenie palm,
w Gorzkie żale o g. 16.00
F Pozostałe ogłoszenia
w Dziękujemy za ofiary na nasze inwestycje 
parafialne,
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UWAGA będzie nowy nr tel. do ks. dyżurnego,
nowy nr podamy w przyszłym tygodniu.

J Tomasz Przybylski, Poznań, ul. Maszynowa 

Y Aleksander Lanski, kawaler, Poznań, par. Nawiedzenia NMP Poznań 
     Sandra Szafczyk, panna, Poznań, par. Świętej Trójcy

Poradnia Rodzinna
dyżuruje w poniedziałki w godzinach 17.30 do 20.30 

jednak po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym - 667 296 723. 

Świętość to kochanie i czynienie dobra innym,
nawet gdy złorzeczą, nienawidzą i prześladują.

~Ojciec Pio~

UWAGA 
W pierwszą środę miesiąca w g. 17:00 – 18:00

w biurze parafialnym dyżur pełni CARITAS.

U Łucja Cicha, l. 97, Poznań, ul. Racjonalizatorów, zm. 12.12.
U Żaneta Anna Łyczywek, l. 43, Poznań, ul. Osinowa, zm. 9.12.
U Stanisława Purol, l. 84, Poznań, ul. Łozowa, zm. 15.12.

U Janina Borowiecka, l. 68, Poznań, ul. Goleszowaska, zm. 10.06.
U Cezaria Gogolewska, l. 88, Poznań, ul. Czechosłowacka, zm. 9.06.
U Bogdan Kossak, l. 86, Poznań, ul. Grabowa, zm. 10.06.
U Marcin Mazur, l. 38, Poznań, ul. Opolska, zm. 22.06.
U Marek  Pazoła, l. 53, Poznań, ul. Łozowa, zm. 12.06.

Poradnia Prawna
czynna będzie jeden raz w miesiącu,

w drugi wtorek m-ca o godz. 18.30 w Domu 
katechetycznym. Osoby zainteresowane 

skorzystaniem z porady prosimy o zabranie 
dokumentów związanych z daną sprawą. 

Biuro parafialne czynne:
poniedziałki, środy 15:00 - 18:00

wtorki, czwartki, piątki 9:00 - 12:00
Ksiądz dyżurny w biurze:

poniedziałki i środy 15:00 - 17:00
i piątki 9:00 - 11:00
Tel. 61 830 17 85

Chrystus ważniejszy niż nauka

Jeśli Chrystus jest naszym Królem, to rozum nie może być 
naszym Bogiem. Jeśli Chrystus jest naszym Królem, nie 
możemy kultem otaczać wiedzy! Owszem: szanujmy 
naukę, ale nie róbmy z niej Boga! Sama wiedza nie 
wystarcza, by zachować godność ludzką. Ubóstwianie 
wiedzy oszołomiło człowieka. Czy dopiero w latach 
ostatnich? O, nie! Oszołomiło już pierwszego człowieka. 
Od tego czasu każdą niemożliwą myśl ubóstwia tłum, jeśli 
ją tylko ochrzczą mianem „wiedza”.
Bracia, słuchajcie - proszę Was - uważnie moich słów, 
żebyście później nie powiedzieli, że w akademickim 
kościele, profesor uniwersytetu występuje przeciwko 

PLAN KOLĘDY

KOLĘDA
Poniedziałek 29.01
I Ks. ul. Klonowa 9, ul. Makowa
II Ks. ul. Klonowa 11, ul. Malinowa, ul. Łozowa 
20,24, początek godz. 16.00

Wtorek 30.01
I Ks. ul Św. Szczepana 5
II Ks. ul. Łozowa 22

Środa 31.01
I Ks. ul Łozowa 34
II Ks. ul. Chmielna, ul. Chabrowa,
ul. Konwaliowa

Czwartek 1.02.
UZUPEŁNIENIA

U Łucja Cicha, l. 97, Poznań, ul. Racjonalizatorów, zm. 12.12.
U Żaneta Anna Łyczywek, l. 43, Poznań, ul. Osinowa, zm. 9.12.
U Stanisława Purol, l. 84, Poznań, ul. Łozowa, zm. 15.12.

U Danuta Płotkowiak, l. 72, Poznań, ul. Kalinowa, zm. 12.03.
U Edward Macura, 94, Poznań, ul. Czechosłowacka, zm. 15.03. 
U Lubomiła Lange, l. 75, Poznań, ul. Klonowa, zm. 12.03.

ODESZLI DO WIECZNOŚCIODESZLI DO WIECZNOŚCI

Naśladowca Chrystusa, chrześcijanin, który chce podążać 
za Chrystusem, żyć w pełni chrześcijańskim życiem, bez 
rozmachu w działaniu, ale z głębią w czynie, pamięta, jak 
często jego Mistrz udawał się na odosobnienie, aby się 
modlić. ( warto zabrać na wakacyjne szlaki, jako 
towarzysza naszej „drogi ku sobie”, naszego powrotu do 
ź r ó d e ł  g ł ę b s z e g o ,  b a r d z i e j  p e ł n e g o
i szczęśliwego życia.

Leszek Teusz

Święty Maksymilian Maria Kolbe

Rajmund Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli koło Łodzi 8 stycznia 
1894 r. Był drugim z kolei dzieckiem, jego rodzice trudnili się 
chałupniczym tkactwem. Rodzina posiadała tylko jedną, dużą izbę:
w kącie stał piec kuchenny, z drugiej strony cztery warsztaty tkackie,
a za przepierzeniem była sypialnia. We wnęce znajdowała się na stoliku 
figurka Matki Bożej, przy której rodzina rozpoczynała i kończyła 
modlitwą każdy dzień.
Rodzice, chociaż ubodzy, byli jednak przesiąknięci duchem katolickim 
i polskim. Należeli do Trzeciego Zakonu św. Franciszka. Ojciec 
Rajmunda bardzo czynnie udzielał się w parafii. Należał do konspi-
racji i swoim synom często czytał patriotyczne książki. Pierwsze nauki 
Rajmund pobierał w domu. Nie było bowiem wtedy szkół polskich,
a rodzice nie chcieli posyłać dzieci do szkół rosyjskich. Rajmund sam 
więc uczył się czytania, pisania i rachunków. Wkrótce zaczął pomagać 
rodzicom w sklepie. Zdradzał bowiem zdolności matematyczne.
Od najwcześniejszych lat Rajmund wyróżniał się szczególnym 
nabożeństwem do Matki Bożej. Jako mały chłopiec kupił sobie 
figurkę Niepokalanej. Nie był jednak chłopcem idealnym. Pewnego 
dnia na widok swawoli syna matka odezwała się do niego z wyrzutem: 
"Mundziu, co z ciebie będzie?" Chłopak zawstydził się i spoważniał; 
odtąd zaczął oddawać się modlitwie przy domowym ołtarzyku. Miał 
ok. 12 lat, kiedy prosił Matkę Bożą, aby Ona sama odpowiedziała mu, 
kim będzie. Jak opowiadał później mamie, pokazała mu się wtedy 
Maryja trzymająca dwie korony: jedną białą i drugą czerwoną, i za-
pytała, czy chce je otrzymać. „Biała miała oznaczać, że wytrwam
w czystości, czerwona - że będę męczennikiem. Odpowiedziałem, że 
chcę. Wówczas Matka Boża mile na mnie spojrzała i zniknęła”. Działo 
się to w kościele parafialnym w Pabianicach.
W roku 1907 w parafii pabianickiej po raz pierwszy od dziesiątków lat 
odbywały się misje. Prowadził je franciszkanin, o. Peregryn Haczela ze 
Lwowa. Na jednej z nauk misjonarz zachęcił chłopców, by wstąpili do 
zakonu św. Franciszka. Nauki zakonnicy udzielali za darmo w gimna-
zjum we Lwowie. Pod wpływem przeprowadzonej misji Rajmund ze 
swoim starszym bratem, Franciszkiem, postanowił wstąpić do 
franciszkanów konwentualnych. Za pozwoleniem rodziców obaj udali 
się do małego seminarium we Lwowie. W rok potem (1908) poszedł
w ich ślady także najmłodszy brat, Józef. W gimnazjum Rajmund 
wybijał się w matematyce I fizyce.
Będąc w gimnazjum, Rajmund postanowił zbrojnie walczyć dla Maryi. 
Wkrótce jednak doszedł do przekonania, że takiej walki nie da się 
połączyć ze stanem duchownym, który chciał obrać. Postanowił więc 
zrezygnować z powołania duchownego i kapłańskiego. W tej kry-
tycznej chwili zjawiła się we Lwowie jego matka i wyznała obu synom, 
że postanowiła z ojcem poświęcić się na służbę Bożą. Matka miała 
wstąpić do benedyktynek we Lwowie, a ojciec - do franciszkanów
w Krakowie. Rajmund ujrzał w tym wyraźną wolę Bożą i uznał, że jego 
przeznaczeniem jest pozostanie w zakonie. Poprosił więc o przyjęcie 
do nowicjatu, który rozpoczął 4 września 1910 r. Przy obłóczynach 
otrzymał zakonne imię Maksymilian.
W tym czasie Maksymilian przeżywał okres skrupułów. Dzięki 
roztropności spowiednika i przełożonych rychło się z nich wyleczył. 
W rok potem złożył czasowe śluby (5 września 1911 r.). Po nowicjacie 
ukończył ostatnią, ósmą klasę gimnazjalną i zdał maturę. Jesienią
1912 r. udał się na dalsze studia do Krakowa. Przełożeni, widząc jego 
wyjątkowe zdolności, wysłali go jednak na studia do Rzymu, gdzie 
zamieszkał w Międzynarodowym Kolegium Serafickim. Równo-
cześnie uczęszczał na wykłady na Gregorianum. Tam studiował 
filozofię (1912-1915), a potem, już w samym Kolegium Serafickim, 
teologię (1915-1919). Studia wyższe ukończył z dwoma dyplomami 
doktoratu: z filozofii i teologii. W wolnych chwilach oddawał się 
ulubionym studiom fizycznym. Napisał wtedy artykuł pt. Etereoplan 
o pojeździe międzyplanetarnym, który zaprojektował w oparciu
o newtonowskie prawo akcji I reakcji.

Fcd. str. 4

KOLĘDA 2022

Poniedziałek – 24.01.2022
ul. Dębowa od 39-57
Wtorek – 25.01.2022
ul. Osinowa od 2-9b, 11-11b, 13-13b
Środa – 26.01.2022
ul. Osinowa od 10-10c, 12-12c, 
Racjonalizatorów
Czwartek – 27.01.2022
ul. Jaworowa od 68-80, Cedrowa

PLAN KOLĘDY

ZAKOPANE 12-17.09.2022
Od 12-17 września br. organizujemy 

pielgrzymko-wycieczkę do Zakopanego. 
Całkowity koszt 900 zł (w tym kwatera, 

wyżywienie, autokar). Zapisy z pierwszą wpłatą 
200 zł w zakrystii w każdą niedzielę po Mszy 

św. o godz. 10-tej oraz w biurze parafii w każdy 
wtorek, oraz w każdą środę w kiosku pod 

chórem o godz.18-19:00.
Liczba miejsc ograniczona.ZANIEMYŚL

Przyjmowane są też zapisy z wpłatą 50 zł
na rekolekcje w Zaniemyślu.

Termin od 3-6.X.br.
Wydłużamy pobyt o 1 dzień
(na życzenie uczestników).

Całkowity koszt około 270 zł.

ZANIEMYŚL
Przyjmowane są zapisy z wpłatą 50 zł

na rekolekcje w Zaniemyślu.
Termin od 3-6.X.2022.

Wydłużamy pobyt o 1 dzień
(na życzenie uczestników).

Całkowity koszt około 270 zł.

W razie nagłej potrzeby udzielenia sakramentu chorych 
do dyżurnego kapłana: 453 437 369

KANDYDACI NA MINISTRANTÓW
ZAPRASZAMY CHŁOPCÓW ZE SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH DO DOŁĄCZENIA DO 
WSPÓLNOTY MINISTRANCKIEJ NASZEJ 

DĘBIECKIEJ PARAFII.
Pierwsza zbiórka w sobotę 23 września 2023 r. 

o godz. 9:30 w kościele.

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE
Małżeństwa które w tym roku obchodzą swoje 
jubileusze pożycia małżeńskiego zapraszamy

na Mszę św. dziękczynną w sobotę 18.11.
o g. 9.00 Jubilaci 70, 65, 60, 55, 50,

a o g. 17.00 Jubilaci 45, 40, 35, 30, 25, 20,
15, 10, 5.

w Zgodnie z zaproszeniem Księdza Arcybiskupa 
zachęcamy wszystkich do udziału w Nowennie
w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i posza-
nowania życia ludzkiego, którą będziemy się 
modlić w łączności z Mszą św. o 18.30 od 16 do 
24 marca,
w świece Caritas są rozprowadzane w Domu 
Katechetycznym. w g. od 9.30 - 12.30
w Trwa modlitwa w int. mieszkańców naszej 
Parafii. W tym tygodniu modlimy się za miesz-
kańców z ul: Tarczowej, Tarninowej, Ułaszyna. 
Zapraszamy do wzmożonej obecności i mo-
dlitwy tych mieszańców na codziennych Mszach 
św. i adoracjach czwartkowych.
w Parafia organizuje śniadanie wielkanocne dla 
osób samotnych w domu katechetycznym
w I święto o g. 13.00. Chętnych prosimy o za-
pisanie się w biurze parafialnym lub w zakrystii 
do Wielkiej Środy 27 marca.
w Organizujemy pielgrzymko-wycieczkę do 
Zakopanego w terminie od 2-7.09.br. Po drodze 
zwiedzimy Wieliczkę, a w drodze powrotnej
w papieskiej Kaplicy Św. Jana Pawła II w kra-
kowskiej Kurii uczestniczyć będziemy we Mszy 
Św. Całkowity koszt wyjazdu to: 1700 zł. Zapisy 
wraz z pierwszą wpłatą 300 zł. w biurze para-
fialnym.
w Zapraszamy do kiosku pod chórem, gdzie 
można zakupić różańce, flagi, śpiewniki i prasę 
katolicką.
w W poniedziałki i czwartki po Mszy św.
o g. 17.30 Wspólnota Żywego Różańca Pań 
zaprasza na modlitwę różańcową w int. Kapła-
nów i Ojczyzny.
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Usługi Instalacyjne

naprawy: kuchenki gazowe, pralki, zmywarki
Wymiana: WC, baterii, awarie kanalizy

Sprawdzanie szczelności gazowej 
Tel. 601 797 435 

  

 

UWAGA
Problemy techniczne

w domu?

– uszkodzone spłuczki
– cieknące krany
– wypalone gniazdka
– zepsute zamki

– montaż lamp, karniszy, 
luster
– wiercenie w betonie

Wszelkie naprawy
szybko, dokładnie, tanio!

ZADZWOŃ  696 867 027

  

 

  

 


